REPRESENTACIÓN POPULAR AL MOMENTO DE EMITIR EL DECRETO 

CORRESPONDIENTE. I. SOLICITUD DEL R. AYUNTAMIENTO DE 

ANÁHUAC, NUEVO LEÓN. ESTE AYUNTAMIENTO APROBÓ EN SESIÓN 

EXTRAORDINARIA DEL 14 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, EL 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL 2012, SIENDO DEL 

ORDEN DE $129,063,885.56 (CIENTO VEINTINUEVE MILLONES SESENTA Y TRES 

MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 56/100 M.N.) ESTA CANTIDAD 

SE INTEGRARÍA DE LA SIGUIENTE MANERA: IMPUESTOS: $3,012,218.36 

(TRES MILLONES DOCE MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO PESOS 36/100 M.N.); 

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); 

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO: $2,781,564.28 (DOS MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO 28/100 

M.N.); ACCESORIOS: $230,654.08 (DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y CUATRO 08/100 M.N.); CONTRIBUCIONES DE MEJORAS: 

$0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR 

OBRAS PÚBLICAS: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); DERECHOS $466,603.69 

(CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS TRES PESOS 69/100 M.N.) 

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO: $ 10,021.90 (DIEZ MIL VEINTIÚN PESOS 

90/100 M.N.); DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS: $456,581.79 

(CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 

79/100 M.N.); OTROS DERECHOS: $ 0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); 

ACCESORIOS: $0.00 (CERO PESOS 00/100 M.N.); PRODUCTOS: $526,797.48 

(QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 48/100 

M.N.); PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE: $526,797.48 (QUINIENTOS 

VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 48/100 M.N.); 

APROVECHAMIENTOS: $230,889.42 (DOSCIENTOS TREINTA MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N.); 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE: $230,889.42 (DOSCIENTOS 

TREINTA MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 42/100 M.N.); 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES: $117,320,706.70 (CIENTO 

DIECISIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 

70/100 M.N.); PARTICIPACIONES: $56,654,272.45 (CINCUENTA Y SEIS 

MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS 45/100 M.N.); APORTACIONES: $60,666,434.25 

(SESENTA MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y CUATRO PESOS 25/100 M.N.); INGRESOS DERIVADOS DE 

FINANCIAMIENTO: $7,506,669.92 (SIETE MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 92/100 M.N.); ENDEUDAMIENTO 

INTERNO: $7,506,669.92 (SIETE MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 92/100 M.N.); II. SOLICITUD DEL R.